
  
 
      清瀬博済堂クリニック 地域連携室だより 
 

    
 
                               Ｖｏｌ．０１  ２０１８．０９．０１ 
 
 
                          〒 ２０４－００２３ 
                          東京都清瀬市竹丘２－１５－１５ 

                          ＴＥＬ ： ０４２－４１０－０００１ 

                          ＦＡＸ ： ０４２－４９７－１６４１ 
                          地域連携室 : 岸 寛信 
                          発行責任者 ： 院長 柏木 睦美 
  

 日頃より、当院との地域連携にご協力、ご支援いただき厚く御礼申し上げます。 
清瀬博済堂クリニックでは、更なる地域医療連携を進めていくために連携機関の皆
様とのコミュニケーションツールとして、地域連携だより「ひまわり」を発行するに至
りました。また当院では、地域包括ケアシステムの構築に順じ、貴施設様と益々の連
携のもと、地域医療に貢献してまいる所存です。今後とも宜しくお願い申し上げます。 
  
 
 
 
 
 
 
 
 さて我が国では、いよいよ超高齢社会を目前に貴施設様におかれましても、ご利
用者様への支援を含め、日々、御多忙のことと存じ上げます。当院に通院されており
ます患者様のＣＫＤ（慢性腎臓病）について、また、御高齢による持病や合併症のケア
とキュアへもご配慮を賜り、厚く御礼を申し上げる次第です。 
 
 当院では、持病や合併症ついて異常の早期発見と早期治療に努めております。 
また発症時には疾患別に適切な医療機関へのご紹介とご案内を行っております。 
お手数とは存じますが、著変時には当院にご連絡をいただき、 
適宜ご対応させて頂きながら、患者様の治療や療養に尽力し、 
貴施設様と益々の連携を深めていきたい所存です。 
よろしくお願い申し上げます。 


